5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда
	О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы:

цифры «102908620,5» заменить цифрами «103896368,6»;

цифры «22414862,7» заменить цифрами «22763571,5»;

цифры «23086764,4» заменить цифрами «23725803,7»;

цифры «101834688,5» заменить цифрами «102822436,6»;
цифры «22146379,7» заменить цифрами «22495088,5»;

цифры «22818281,4» заменить цифрами «23457320,7»;

цифры «72039557,4» заменить цифрами «72079067,6»;
цифры «14852203,6» заменить цифрами «14866151,9»;

цифры «15056035,2» заменить цифрами «15081597,1»;

цифры «29766333,9» заменить цифрами «30714571,8»;
цифры «7281296,3» заменить цифрами «7616056,8»;

цифры «7762246,2» заменить цифрами «8375723,6»;

1.2 в таблице 3 раздела II:

1.2.1 в пункте 1:

в графе 6:

цифры «22146379,7» заменить цифрами «22495088,5»;

цифры «14852203,6» заменить цифрами «14866151,9»;

цифры «7281296,3» заменить цифрами «7616056,8»;

в графе 7:

цифры «22818281,4» заменить цифрами «23457320,7»;

цифры «15056035,2» заменить цифрами «15081597,1»;

цифры «7762246,2» заменить цифрами «8375723,6»;

в графе 9:

цифры «101834688,5» заменить цифрами «102822436,6»;

цифры «72039557,4» заменить цифрами «72079067,6»;

цифры «29766333,9» заменить цифрами «30714571,8»;

1.2.2 в пункте 2:

в графе 8:

цифры «11455540,4» заменить цифрами «11139580,5»;

цифры «11455540,4» заменить цифрами «11139580,5»;

в графе 9:

цифры «101255021,2» заменить цифрами «100939061,3»;

цифры «71905484,1» заменить цифрами «71589524,2»;

1.2.2 в пункте 8:

в графе 6:

цифры «195530,3» заменить цифрами «544239,1»;

цифры «7821,2» заменить цифрами «21769,5»;

цифры «187709,1» заменить цифрами «522469,6»;

в графе 7:

цифры «208333,0» заменить цифрами «847372,3»;

цифры «8333,0» заменить цифрами «33894,9»;
цифры «200000,0» заменить цифрами «813477,4»;
в графе 8:

цифры «0,0» заменить цифрами «315959,9»;

цифры «0,0» заменить цифрами «315959,9»;
в графе 9:

цифры «486998,7» заменить цифрами «1790706,7»;

цифры «52740,1» заменить цифрами «408210,2»;

цифры «434258,6» заменить цифрами «1382496,5»;

1.3 в таблице 4 разделе III:

в пункте 1:

в графе 5:

цифры «7297014,5» заменить цифрами «7631775,0»;
в графе 6:

цифры «7765084,6» заменить цифрами «8378562,0»;
в графе 8:

цифры «29806985,0» заменить цифрами «30755222,9»;
в пункте 2:

в графе 5:

цифры «7281296,3» заменить цифрами «7616056,8»;
в графе 6:

цифры «7762246,2» заменить цифрами «8375723,6»;
в графе 8:

цифры «29766333,9» заменить цифрами «30714571,8»;
1.4 в подпрограмме «Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения» (приложение 2 к государственной программе):

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета»:

цифры «11499486,4» заменить цифрами «12487234,5»;

цифры «2430454,6» заменить цифрами «2779163,4»;

цифры «2443257,3» заменить цифрами «3082296,6»;

цифры «11051064,9» заменить цифрами «11090575,1»;

цифры «2242745,5» заменить цифрами «2256693,8»;
цифры «2243257,3» заменить цифрами «2268819,2»;
цифры «448421,5» заменить цифрами «1396659,4»;

цифры «187709,1» заменить цифрами «522469,6»;
цифры «200000,0» заменить цифрами «813477,4»;
позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2» дополнить словами «; количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области»;

позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 2» дополнить словами и цифрой «; ввод в эксплуатацию 2 новых зданий организаций социального обслуживания области»;

в пункте 3 таблицы 1 подпункта 1.1 раздела I:

в графе 10 цифру «1» заменить знаком «-»;

в графе 11 знак «-» заменить цифрой «1»;
в графе 12 пункте 7 таблицы 3 подпункта 2.2 раздела II знак «-» заменить цифрой «1»;
в таблице 4 раздела III:
пункты 2 – 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

пункт 9 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в графе 12 таблицы 5 раздела IV цифры «1616241,8» заменить цифрами «1300281,9»;

в таблице 6 раздела V:

в пункте 1:

в графе 5 цифры «187709,1» заменить цифрами «522469,6»;

в графе 6 цифры «200000,0» заменить цифрами «813477,4»;

в графе 8 цифры «448421,5» заменить цифрами «1396659,4»;

в пункте 2:

в графе 5 цифры «187709,1» заменить цифрами «522469,6»;

в графе 6 цифры «200000,0» заменить цифрами «813477,4»;

в графе 8 цифры «448421,5» заменить цифрами «1396659,4»;

приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников
Приложение 1

к постановлению

Правительства области

от ___________№_____

«

	1.
	Подпрограмма 2
	Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения
	итого
	всего, в том числе
	2293152,0
	2458208,4
	2779163,4
	3082296,6
	1874414,1
	12487234,5

	собственные доходы областного бюджета
	2232439,6
	2458208,4
	2256693,8
	2268819,2
	1874414,1
	11090575,1

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	60712,4
	0,0
	522469,6
	813477,4
	0,0
	1396659,4

	2.

	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе
	2220297,5
	2458208,4
	2234924,3
	2234924,3
	1558454,2
	10706808,7

	собственные доходы областного бюджета
	2206134,6
	2458208,4
	2234924,3
	2234924,3
	1558454,2
	10692645,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	14162,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14162,9

	3.

	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	72854,5
	0,0
	544239,1
	847372,3
	315959,9
	1780425,8

	собственные доходы областного бюджета
	26305,0
	0,0
	21769,5
	33894,9
	315959,9
	397929,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46549,5
	0,0
	522469,6
	813477,4
	0,0
	1382496,5

	4.
	Основное мероприятие 2.1
	Организация предоставления социальных услуг в государственных организациях социального обслуживания области
	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе
	1980480,4
	2211420,8
	2043381,5
	2043381,5
	1300281,9
	9578946,1

	собственные доходы областного бюджета
	1966317,5
	2211420,8
	2043381,5
	2043381,5
	1300281,9
	9564783,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	14162,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14162,9

».
Приложение 2
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____

«

	9.
	Основное мероприятие 2.7
	Реализация регионального проекта «Старшее поколение»
	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	48489,1
	0,0
	544239,1
	847372,3
	315959,9
	1756060,4

	собственные доходы областного бюджета
	1939,6
	0,0
	21769,5
	33894,9
	315959,9
	373563,9

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46549,5
	0,0
	522469,6
	813477,4
	0,0
	1382496,5

	9.1.

	2.7.1. Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» в с. Михайловском Устюженского района Вологодской области (завершение строительства первого блока жилого комплекса автономного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов»)
	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	48489,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48489,1

	собственные доходы областного бюджета
	1939,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1939,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	46549,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46549,5

	9.2.

	2.7.2. Строительство Дома социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	544239,1
	847372,3
	315959,9
	1707571,3

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	21769,5
	33894,9
	315959,9
	371624,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	522469,6
	813477,4
	0,0
	1335947,0

».
Приложение 3
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____

«Приложение

к Подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ

О КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЯХ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Направление расходования средств
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (млн. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» в с. Михайловском Устюженского района Вологодской области (завершение строительства первого блока жилого комплекса автономного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов»)
	корректировка проектно-сметной документации и завершение строительства первого блока жилого комплекса автономного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов» в с. Михайловском Устюженского района Вологодской области
	Департамент строительства области
	2539 кв. м
	2021 год
	79,767
	79,767
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Дом социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	подготовка проектно-сметной документации и строительство Дома социального обслуживания для престарелых и инвалидов
	Департамент строительства области
	13901,84 кв. м
	2025 год
	1707,571
	0,0
	0,0
	544,239
	847,372
	315,960

».